
出前講演会開催時の準備物等のご案内 

 

1. 出前講演会を開催する会場に投影機器一式（プロジェクター、スクリーン、PC、ポイ

ンター等）の準備をお願いします。PCやポインターは講師が持参する場合もございま

すが、開催者様での準備もお願いしております。 

 

2. 当財団では，事業評価として出前講演会受講者の方々を対象としたアンケートを実施

しております。出前講演会に先立って、メール添付にて開催ご担当者様に送付いたし

ますので、必要部数印刷の上、当日受講者に配布ください。回収できしだい、当財団

までご郵送いただけますようお願いいたします（PDFメール添付でも可）。集計結果は

ご報告いたします。 

 

3. 配布資料は、出前講演会に先立って、メール添付で送付する場合がございますので、

必要部数印刷の上、当日受講者に配布ください。出前講演会当日持参する場合は、差

受講者人数分を持参いたします。 

 

4. 公益事業の実施実績として、当財団ホームページ等へ掲載のため、出前講演会風景の

写真撮影をお願いしております。 

 

5. 当財団は茨城県の出資団体として，基本財産の運用収入で活動してまいりましたが，

近年の低金利の長期化から事業活動資金の確保が難しい状態にあり，茨城県民の慢性

腎臓病予防，臓器移植の普及・啓発事業を継続するためには，財政基盤の整備が急務

となっております。この背景から寄付金を募集しております。寄付金額は問いません。

寄付をいただける場合，出前講演会お申込み時に事務局にお伝えください。ご支援賜

りますよう，何卒お願い申し上げます。 

 


